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§ 8 

Sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap, motion 

(2016:86) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-598/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 

Reservation 

Ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (L) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som redovisas 

nedan. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Liberalernas förslag till 

beslut. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har skickat motionen (2016:86) om 

sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap av Lotta Edholm (L) 

till socialnämnden för yttrande. I motionen lyfts frågan om 

betydelsen av att ge skydd och stöd till barn och ungdomar som 

under sommarlovet riskerar att föras utomlands med syfte att mot 

sin vilja ingå äktenskap. Förslag läggs bland annat om att 

information om mänskliga rättigheter och möjligheter att få hjälp 

borde ges på Sveriges internationella flygplatser. 

 

Förvaltningen instämmer i den bedömning som görs av Origo 

(Stockholms läns resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och 

våld) om att en informationskampanj bör ske i samarbete med 

involverade parter på en länsövergripande nivå, med huvud-

inriktningen att förebygga och förhindra barn- och tvångsäktenskap.  

 

Förvaltningen bedömer att behov finns av att stämma av kapaciteten 

hos stadens verksamheter som erbjuder skydd och stöd i 

akutsituationer till riskutsatta personer. Förvaltningen anser att 

ansvaret för avstämningen bör läggas på alla förvaltningar som har 

verksamheter som erbjuder akutinsatser till berörd målgrupp. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 21 

oktober 2016. 
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Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. Ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (L) föreslår att 

nämnden beslutar följande: 

 

1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att i övrigt anföra följande. 

 

Vi tror att det hade varit möjligt att genomföra idén om en 

informationskampanj redan i somras. Swedavia meddelade att de 

var positiva men idén föll mellan stolarna. Swedavia väntade på 

initiativ från staden, som inte kom. Vi kan bara beklaga att staden 

och Swedavia inte lyckades etablera ett samarbete. 

 

Vi håller med om att den kompetens som finns hos Länsstyrelsen i 

Östergötland kan tas tillvara i ett informationsarbete. Länsstyrelsen 

var också en drivande kraft bakom att en sommarlovskampanj mot 

tvångsäktenskap kunde genomföras på tre flygplatser i somras. För 

oss är det viktiga naturligtvis inte om det är staden eller någon 

annan aktör som ligger bakom en kampanj, utan att färre unga tjejer 

blir bortgifta. Vi tror dock att staden i avvaktan på nationella 

kampanjer bör samla regionala aktörer och gemensamt arbeta i 

motionens riktning. 

 

Sommarlovsberedskap omfattar dock mer än bara kampanjer på 

flygplatser och annan kollektivtrafik. Det handlar om att se till att 

det finns bemanning på sommaren för att snabbt kunna ta hand om 

barn och unga som måste få skydd och att det finns en medvetenhet 

hos personal i staden som möter unga att exempelvis känna igen 

tecken på oro inför sommarlovet. Vi välkomnar att förvaltningen 

delar bilden att det finns behov av att stämma av kapaciteten. Ingen 

tjej eller kille ska behöva bli bortgift i Stockholm i sommar. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


